

برنامه نامزدهای عضویت در هیات مدیره انجمن علمی روان درمانی ایران

کاندیدای انتخابات: عضو هیات مدیره انجمن * بازرس انجمن

نام و نام خانوادگی: والتین ارتونیان

تحلیل کلی از وضعیت انجمن و دورنمای مورد انتظار:

نقاط ضعف موجود در انجمن:

یکی از مهمترین اهداف پایه گذاری انجمن ایجاد فضایی برای یکپارچگی روان درمانگران اعم از روان پزشکان و روان شناسان بوده است. تلاش های زیادی هم در این راستا صورت گرفته است ولی به نظر نیاز هست که در این زمینه تلاش های بیشتری انجام شود.

نقاط قوت موجود در انجمن:

نقطه قوت انجمن که در اصل یکی از اهداف اصلی پایه گذاری انجمن بوده است، ایجاد فضای مشترک بین روانپزشکان و روان شناسان است. فضایی که مسائل موجود بین دو رشته قابل پیگیری است. همچنین با توجه به نا مشخص بودن برخی از قوانین حاکم بر فضای روان درمانی، انجمن مکان مناسبی برای پرداختن و ایجاد پروپوزال های مناسب برای این امر است.

تهدیدات پیش رو در فعالیت انجمن:

با توجه به شرایط فعلی حاکم بر انجمن، بزرگ ترین تهدید حاکم بر انجمن این است که نتواند در مسیر اصلی خود پیش برود و در اصل نتواند از توانمندی های بالقوه موجود خود در جهت ارتقا روان درمانی استفاده کند.

فرصت های موجود برای فعالیت های انجمن:

خوشبختانه در سال های اخیر شاهد رشد فزاینده ای در بخش آموزش مکاتب و رویکردهای مختلف روان درمانی در ایران هستیم، هم نسل جوان بعنوان آموزش گیرنده مشتاق و پر انگیزه برای دریافت آموزش مناسب و کافی برای اینکه درمانگران با کفایت باشند و هم آموزش دهندگان راه اندازی دوره های متنوع آموزشی در سطح کشور را تدارک می بینند. البته از سویی دگر، پذیرش و تمایل جامعه هم در مورد دریافت خدمات روان درمانی به میزان چشمگیری تغییر کرده است و شاهد افزایش قابل ملاحظه ای در تعداد افراد درخواست کننده برای دریافت این خدمات هستیم.

ما اعضای این ائتلاف، ضمن به رسمیت شناختن تمام مکاتب متنوع روان درمانی، بر این باور هستیم که تمام شاخه های روان درمانی، در جایگاه خود موثر و مفید هستند.

همچنین علیرغم رشد چشمگیر روان‌درمانی‌ها، معتقدیم که در بسیاری از اختلالات روان‌شناختی و بویژه روانپزشکی، همچنان ارائه خدمات روان‌درمانی علمی و تأیید شده، قطعه گمشده درمان‌های جاری محسوب می‌گردد.

انجمن‌های علمی در کنار همه‌ی مراکز آموزشی، جایگاه مناسبی برای پرداختن به تمامی مسائل صنفی هستند.

انجمن علمی روان‌درمانی نیز در طی سال‌های فعالیت خود، با پیمودن همین مسیر و فراز و نشیب‌هایش اکنون در آستانه انتخابات برای هیئت‌مدیره ایست که رسیدگی به مسائل و نیازهای صنفی روان‌درمانگران را پیگیری کرده و در جهت اعتلای انواع روان‌درمانی‌ها بکوشد.

فهرست برنامه‌های پیشنهادی:

از این رو بطور خلاصه رئوس برنامه‌های فهرست ائتلاف روان‌درمانگران ایران را اعلام میکنیم و امیدواریم با عضویت در هیئت‌مدیره انجمن علمی روان‌درمانی ایران تمام توان خود را برای بدست آوردن این اهداف و بیشتر آن بکار بگیریم:

۱. تسهیل فضای همکاری مستمر بین همکاران روان‌شناس و روان‌پزشک در فضاهای بستری، درمانگاه‌ها و بخش خصوصی.
۲. برقراری ارتباط و گفتگو بین رویکردهای مختلف روان‌درمانی و ایجاد فضای علمی برای تبادل دانش ما بین مکاتب مختلف که به ارجاع و هدایت متناسبتر متقاضیان این خدمات می‌انجامد.
۳. ادامه راه اندازی شاخه‌های شهرستان‌ها برای تسهیل امور و استفاده از ظرفیت‌های همکاران در شهرستانها
۴. نیازسنجی در زمینه‌ی آموزش رشته‌های مختلف روان‌درمانی، راه‌اندازی دوره‌های آموزشی مورد نیاز و کمک به توسعه آموزش

۵. پیشنهاد تشکیل مرجعی برای رسیدگی به مشکلات پیرامون اخلاق در روان‌درمانی

۶. توسعه ارتباطات بین‌المللی با روان‌درمانگران کشورهای مختلف

۷. برگزاری سمینارها و کنگره‌های روان‌درمانی

راهکارهای تحقق برنامه‌ها و دستیابی به اهداف:

ما نامزدهای فهرست "ائتلاف روان‌درمانگران ایران" با پشتوانه نیروهای عظیم علمی و ظرفیت‌های موجود کشور، تمامی تلاش خود را برای هر چه بهتر شدن شرایط روان‌درمانگران، ارتقای سلامت جامعه و خدمت به مردم به کار خواهیم بست. از مهمترین مواردی که در این مسیر کمک‌کننده خواهد بود، وجود انگیزه، تجربه و استفاده از توانمندی‌های موجود در این رشته است. با توجه به تجربه اعضای فهرست اعلامی باور داریم که امکان تحقق یافتن برنامه‌های پیشنهادی دور از دسترس نباشد.

